

B194信息披露 disclosure

证券代码:002412

证券简称:汉森制药

公告编号:2014-038

湖南汉森制药股份有限公司

【2014】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人刘安文、主管会计工作负责人何二星及会计机构负责人(会计主管人员)杨波声明:保证季度报告中财务报告的真实性、准确性和完整性。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

资产(元)	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	1,321,624,898.31	1,322,116,853.84	-0.04%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,082,098,389.83	1,075,942,599.04	0.57%	
非经常性损益项目及金额				
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年初增减	
营业外收入(元)	168,062,633.76	24.92%	512,300,056.21	21.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,075,040.48	5.09%	80,155,790.79	12.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,624,618.60	4.19%	78,791,704.64	12.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	57,016,330.34	-1.69%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.00%	0.27	12.50%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.00%	0.27	12.50%
加权平均净资产收益率	2.25%	0.02%	7.40%	0.25%
非经常性损益项目和金额				

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
处置固定资产损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-16,756.36	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	1,519,099.11	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	132,629.97	
减:所得税影响额	183,794.17	
少数股东权益影响额(税后)	887,480.40	
合计	1,366,084.15	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数		13,562		
前10名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
			股份数量	数量
新疆汉森股权投资管理有限公司	境内非国有法人	51.37%	152,057,002	质押
上海复星医药产业发展有限公司	境内非国有法人	8.79%	26,015,806	44,060,000
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	3.96%	11,727,857	
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	2.03%	5,999,702	
方正证券	境内自然人	1.89%	5,600,000	4,200,000
陈永清	境内自然人	1.49%	4,400,000	
周厚基	境内自然人	1.15%	3,400,000	2,550,000
交通银行股份有限公司-工商银行股份有限公司人民币理财产品	境内非国有法人	1.12%	3,307,640	
何三星	境内自然人	1.11%	3,300,000	2,475,000
柯威特投资管理(湖南)有限公司	境外法人	0.97%	2,872,065	
前10名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类		
		股份种类	数量	
新疆汉森股权投资管理有限公司	152,057,002	人民币普通股	152,057,002	
上海复星医药产业发展有限公司	26,015,806	人民币普通股	26,015,806	
中国工商银行股份有限公司	11,727,857	人民币普通股	11,727,857	
中国工商银行股份有限公司	5,999,702	人民币普通股	5,999,702	
陈永清	4,400,000	人民币普通股	4,400,000	
交通银行股份有限公司-工商银行股份有限公司人民币理财产品	3,307,640	人民币普通股	3,307,640	
柯威特投资管理(湖南)有限公司	2,872,065	人民币普通股	2,872,065	
中国工商银行股份有限公司	1,599,068	人民币普通股	1,599,068	
何厚基	1,545,066	人民币普通股	1,545,066	
方正证券	1,400,000	人民币普通股	1,400,000	
上述股东关联关系或一致行动的说明				
1.前10名股东中,新疆汉森股权投资管理有限公司为公司的控股股东,刘安文先生持有新疆汉森股权投资管理有限公司64.08%的股份,为公司实际控制人。				

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、报告期末主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

1.合并资产负债表
应收账款较期初增加39,104,374.24元,增长69.25%,主要原因是销售增长所致。
在建工程较期初减少25,279,126.93元,下降77.71%,主要原因是云南永孜堂制药有限公司新购GMP项目设备所致。
长期待摊费用较期初减少578,276.46元,下降90.00%,主要原因广告广告费的摊销所致。
短期借款较期初增加40,000,000.00元,下降100%,主要原因是云南永孜堂制药有限公司向银行借款4000万元所致。
应付职工薪酬较期初减少8,734,496.11元,下降40.42%,主要原因是企业上年年终奖奖金本期发放所致。
应交税费较期初减少11,227,644.51元,下降68.07%,主要原因是年初企业所得税未到期上缴入账和本期缴纳增值税所致。
其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

销其他应付款较期初增加17,641,620.67元,增长40.53%,主要原因是营销人员期末未领取的营

证券代码:002402

证券简称:和而泰

公告编号:2014-58

深圳和而泰智能控制股份有限公司

【2014】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人刘建伟、主管会计工作负责人罗珊珊及会计机构负责人(会计主管人员)陈欣明:保证季度报告中财务报告的真实性、准确性和完整性。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

总资产(元)	1,072,719,683.60	1,037,796,465.84	3.38%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	774,774,115.79	767,094,589.84	0.99%	
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	239,643,478.78	20.24%	631,812,308.92	15.63%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,261,134.76	36.01%	37,640,587.64	34.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	15,850,574.55	40.74%	36,934,071.74	34.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)			-769,942.18	-103.38%
基本每股收益(元/股)	0.11	37.50%	0.25	31.58%
稀释每股收益(元/股)	0.11	37.50%	0.25	31.58%
加权平均净资产收益率	2.14%	0.56%	4.89%	1.23%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-166,140.02	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	63,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,008,252.41	
减:所得税影响额	15,480.60	
少数股东权益影响额(税后)	9,691.89	
合计	706,515.90	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东人数		前10名普通股股东持股情况		100.07%	
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份数量
刘建伟	境内自然人	25.12%	37,095,000	28,271,250	24,767,700
深圳前海创投投资管理有限公司	境内法人	7.72%	11,581,529		
深圳市前海创投投资管理有限公司	境内非国有法人	6.30%	9,450,000		
新华人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-OH-CCT01产品	其他	3.84%	5,768,601		
乌鲁木齐和隆安股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.81%	4,214,800		
鹏欧	境内自然人	2.31%	3,463,500		
银丰证券投资基金	其他	1.90%	2,849,917		
深圳市正达创业投资有限公司	境内非国有法人	1.80%	2,819,603		
中国工商银行-招商局资产管理计划-招商局资管基金	其他	1.43%	2,152,415		
陈宇	境内自然人	0.75%	1,125,000	843,750	
前10名无限售条件普通股股份情况		股份种类			
股东名称		持有无限售条件普通股股份数量		股份种类	数量
深圳前海创投投资管理有限公司		11,581,529	人民币普通股		11,581,529
深圳前海创投投资管理有限公司		9,450,000	人民币普通股		9,450,000
刘建伟		9,453,750	人民币普通股		9,453,750
新华人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-OH-CCT01产品		5,768,601	人民币普通股		5,768,601
乌鲁木齐和隆安股权投资合伙企业(有限合伙)		4,214,800	人民币普通股		4,214,800
鹏欧		3,463,500	人民币普通股		3,463,500
银丰证券投资基金		2,849,917	人民币普通股		2,849,917
深圳市正达创业投资有限公司		2,819,603	人民币普通股		2,819,603
中国工商银行-招商局资产管理计划-招商局资管基金		2,152,415	人民币普通股		2,152,415
林洪波		1,084,356	人民币普通股		1,084,356

上述股东关联关系或一致行动的说明

1. 公司股东、副董事长杨宇先生为实际控制人刘建伟先生全资子公司刘建伟创投董事、监事。

2. 除此之外,零,如以上主要股东之间是否存在关联关系或属于(上市公司)普通股股东持股集中度较高或存在其他一致行动人。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

第二节 重要提示

一、报告期末主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

1.资产负债表项目变动情况及主要原因说明
(1)应收账款较年初增加14,145.00元,增长63.84%,主要原因是随着业务量增加,收到银行承兑汇票增加所致。
(2)长期股权投资较年初增加1,103.44元,增长2.16%,主要原因是公司购买设备款项增加所致。
(3)预付款项较年初增加3,914.44元,下降33.33%,主要原因是报告期内出售设备汇兑利息电子支付所致。
(4)在建工程较年初增加30.00元,增长64.16%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司在建工程增加所致。
(5)应付账款较年初增加177.61元,增长29.93%,主要原因是本期完工后新增办公设备及给排水工程所致。
(6)应交税费较年初增加445.46元,下降118.12%,主要原因是增加了出口退税进项抵扣所致。
(7)其他流动资产较年初增加10.00元,增长33.33%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司收到增值税退税所致。
(8)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(9)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(10)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(11)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(12)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(13)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(14)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(15)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(16)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(17)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(18)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(19)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(20)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(21)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(22)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(23)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(24)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(25)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(26)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(27)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(28)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(29)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(30)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(31)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(32)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(33)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(34)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(35)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(36)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(37)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(38)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(39)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(40)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(41)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(42)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(43)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(44)应付账款较年初增加604.43元,下降263.39%,主要原因是公司销售增加,客户预付货款增加所致。
(45)应付账款较年初增加308.03元,增长100.46%,主要原因是控股子公司深圳市南海和而泰智能控制有限公司新增加在建工程所致。
(46)应付账款